
 

1/6  

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUTORSKÉHO DÍLA A LICENČNÍ SMLOUVA 
 
 
 
Masarykova univerzita, Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 
Pedagogická fakulta MU, Poříčí 623/7, 603 00 Brno 
zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXX 
IČO: 00216224    
DIČ: CZ00216224 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., č. ú.: 85636621/0100 
dat.schr.: 9tmj9e4 
veřejná vysoká škola podle zákona o vysokých školách (z. č. 111/1998 Sb.),  
zapsaná v živnostenském rejstříku u Živnostenského úřadu města Brna  
(dále jen „PdF MU“, rovněž také „Správce“)  
 
a 
 
Martin Indruch 
Datum narození: XXXXXXXXXXXXX 
Bytem: XXXXXXXXXXXXX 
Se sídlem: Tasovice 433, 671 25 Tasovice 
Bankovní spojení: XXXXXXXXXXXXX 
IČO: 88508374 
DIČ: neplátce 
Kontaktní e-mailová adresa: XXXXXXXXXXXXX  
(dále „Fotograf“, rovněž také „Zpracovatel“) 
 
dále společně též „Smluvní strany“ 

 
 

Smluvní strany uzavírají ve smyslu ustanovení § 2358 a násl., § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník“), a v souladu 
s ustanovením § 61 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů (dále jen „Autorský zákon“), tuto smlouvu o 
vytvoření díla a licenční smlouvu (dále jen „Smlouva“).  
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. PdF MU a Fotograf se dohodli na vytvoření díla na objednávku, tj. na pořizování fotografií ze 

slavnostních obřadů PdF MU (dále jen „Slavnostní obřady“) v dohodnutých termínech a 
časech na základě upřesnění PdF MU (dále také „Dílo“), a na udělení licence k takto 
pořízeným fotografiím. 

 
 
 



 

2/6  

II.  
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. PdF MU se touto Smlouvou zavazuje, že: 

a)  umožní Fotografovi přednostní pořizování fotografií při Slavnostních obřadech, 
b) do 1. listopadu stávajícího kalendářního roku zašle seznam maximálního počtu termínů 
Slavnostních obřadů v následujícím kalendářním roce. Slavnostní obřady pro rok 2024 
budou upřesněny ze strany PdF MU na e-mail: XXXXXXXXXXXXX,  
c) umožní Fotografovi seznámit se s místem konání Slavnostního obřadu, 
d) umožní Fotografovi vhodný pohyb v průběhu Slavnostního obřadu, 
e) umožní Fotografovi instalaci fotografické techniky v místě konání Slavnostního obřadu, 
f) neprodleně oznámí jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít vliv na schopnost 
Fotografa poskytnout službu řádně a včas, zejména změnu termínu či místa konání 
Slavnostního obřadu. 

 
2. Fotograf se touto Smlouvou zavazuje, že: 

a) bude za podmínek stanovených touto Smlouvou pořizovat fotografie při Slavnostních 
obřadech,  
b) postupovat v souladu s nejvyššími kvalitativními standardy v oboru fotografie a 
fotografických služeb (zejména co do kompozice, barevnosti, rozlišení a dalších obvyklých 
vlastností obecně přisuzovaných kvalitní fotografii), 
c) zajistit, aby při poskytování fotografických služeb a následném využívání hmotných 
výsledků fotografických služeb nebylo neoprávněně zasahováno do práv jakékoli třetí 
osoby (zejm. práv na ochranu osobnosti a práv autorských), a dokončené Dílo tak bylo 
prosté autorskoprávních nebo jiných právních vad, jakož i prosté jakýchkoli jiných vad, 
d) poskytnout vedoucímu Centra informačních technologií PdF MU celý soubor fotografií 
v rozlišení min. 10 mpix pro tisk fotografií až do formátu A3 (dále jen „fotografie“) do 14 
pracovních dnů od okamžiku ukončení poslední promoce daného souboru promocí (zimní, 
letní) nebo od ukončení daného Slavnostního obřadu, a to za podmínek stanovených čl. V. 
Smlouvy, 
e) zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech a informacích získaných při 
poskytování služeb, 
f) neprodleně oznámí jakoukoliv skutečnost, která by mohla mít vliv na schopnost 
Fotografa plnit své povinnosti vyplývající z této Smlouvy, 
g) se bude pohybovat pouze na vymezeném místě. Pokud by tomu tak nebylo, je povinen 
uzavřít s Právnickou fakultou MU nájemní smlouvu, 
h) nebude polepovat Právnickou fakultu MU svojí reklamou a jinými pokyny, a to ani 
dřevěné dveře, ani mramorové plochy, 
i) nebude ve foyer Právnické fakulty MU umísťovat vlastní kávovary a jiná obdobná 
zařízení, 
j) se ve foyer Právnické fakulty MU bude chovat s vědomím, že probíhá výuka a nebude 
pokřikovat na studenty, 
k) bude dělat vše pro to, aby průchod foyer Právnické fakulty MU byl bez problémů.  

 
 



 

3/6  

III.  
Trvání smlouvy 

 
1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce. Výpovědní lhůta počíná 

běžet k prvnímu dni kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní 
straně. Kterákoliv Smluvní strana může odstoupit od Smlouvy i bez uvedení důvodu. 
V případě podstatného porušení povinností dle této Smlouvy ze strany Fotografa je PdF MU 
oprávněna od Smlouvy odstoupit okamžitě.  

 
IV.  

Místo plnění 
 
1. Místem plnění je sídlo PdF MU, popřípadě jiné místo, které PdF MU oznámí Fotografovi 

nejpozději 2 týdny před konáním Slavnostního obřadu. 
 

V. 
Licence 

 
1. Fotograf uděluje PdF MU výhradní, územně a množstevně neomezené oprávnění k výkonu 

práva Dílo užít, a to všemi způsoby užití fotografií známými v době uzavření Smlouvy, 
samostatně nebo v souboru anebo ve spojení s jiným dílem či zařazením do díla souborného 
(dále jen „Licence“). 

2. Vzhledem k výhradnosti poskytnuté Licence bere Fotograf na vědomí, že není oprávněn Dílo 
v rozsahu poskytnuté Licence sám užít, ani poskytovat třetím osobám oprávnění k výkonu 
práva Dílo užít.  

3. Fotograf prohlašuje, že je oprávněn Licenci udělit, jelikož vykonává majetková práva k Dílu 
v souladu s § 12 a násl. Autorského zákona. 

4. Licence se uděluje na dobu trvání majetkových práv k Dílu a poskytuje se bezplatně. 
5. PdF MU má právo oprávnění tvořící součást Licence poskytnout třetí osobě či osobám, zcela 

nebo zčásti, úplatně či bezúplatně, a to v neomezeném počtu. 
6. PdF MU není povinna Licenci využít. 
7. V případě licence k užití a zveřejnění Díla v podobě elektronické publikace, Licence pokrývá 

všechny existující způsoby užití Díla v elektronické podobě; za účelem změny elektronického 
formátu díla je PdF MU oprávněna Dílo zpracovat tvůrčím i netvůrčím způsobem, upravit či 
změnit. 

8. PdF MU je oprávněna rozhodovat o veškerých náležitostech technické a grafické povahy 
Díla, a to i při jeho zveřejnění, jakož i o náležitostech případných doprovodných textů.  

 
VI. 

Cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly na ceně 95 Kč (slovy: devadesát pět korun českých) bez DPH 

(neplátce DPH) za každého fotografovaného absolventa při promoci. V případě ostatních 



 

4/6  

slavnostních obřadů PdF MU se PdF MU zavazuje uhradit Fotografovi cenu za Dílo 
provedené bez vad a odměnu za udělení Licence v celkové výši, která bude stanovena vždy 
před konáním akce a bude oboustranně odsouhlasena formou objednávky. Cena Díla bude 
vycházet z hodinové sazby za práce na díle vykonaném ve výši 500,- Kč (slovy: pět set korun 
českých). Cena bude vyplacena bezhotovostním převodem na základě vystaveného 
daňového dokladu (faktury). Cena dle tohoto bodu v sobě zahrnuje veškeré náklady 
Fotografa a je nejvyšší přípustná.  

2. PdF MU je povinna zaplatit fakturu do 30 dnů ode dne jejího doručení. Za den úhrady faktury 
se považuje den odeslání příslušné částky z účtu PdF MU.  

3. Každá faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 
• náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, 
• uvedení informace o lhůtě splatnosti a 
• uvedení údajů bankovního spojení Fotografa. 

4. PdF MU si vyhrazuje právo vrátit fakturu Fotografovi bez úhrady, jestliže tato nebude 
splňovat požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti faktury přerušena a 
nová 30denní lhůta splatnosti bude započata po doručení faktury opravené. V tomto případě 
není PdF MU v prodlení s úhradou příslušné částky, na kterou faktura zní. 

5. V případě, že faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až 
příslušný správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Fotografa nebo PdF MU, 
nese veškeré následky z tohoto plynoucí Fotograf.  

 
VII.  

Další ustanovení  
 

1. Loga PdF MU a loga Masarykovy univerzity (dále jen „Loga“) jsou dle Autorského zákona 
autorským dílem a všechna majetková práva k nim vykonává PdF MU, resp. Masarykova 
univerzita. Fotograf se zavazuje Loga užívat výhradně nekomerčním způsobem. Toto 
nevýhradní oprávnění se uděluje pouze na dobu trvání této Smlouvy a pouze pro účel 
pořizování fotografií ze Slavnostních obřadů PdF MU. 

2. Fotograf se zavazuje užívat Loga tak, aby PdF MU, resp. Masarykově univerzitě, nevznikla 
jakákoliv újma, zejména na dobrém jméně, a dále se zavazuje zabránit možnému vizuálnímu 
poškození Loga. 

3. Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně informovat o veškerých 
skutečnostech, které by mohly být významné pro plnění závazků Smluvních stran 
vyplývajících z této Smlouvy, a to vždy neprodleně poté, co se takovou skutečnost některá 
ze Smluvních stran dozví. Smluvní strany si přitom jsou vědomy toho, že neučiní-li tak, 
odpovídají za újmu, která by porušením této právní povinnosti vznikla. 

4. Veškeré údaje získané při realizaci této Smlouvy jsou údaji důvěrnými. Žádná Smluvní strana 
proto v souladu s § 1730 Občanského zákoníku neprozradí třetí osobě, ani nepoužije nebo 
nevyužije pro jakýkoli účel žádné údaje, pokud by tímto druhé Smluvní straně měla nebo 
mohla vzniknout jakákoli újma na majetku, zájmech nebo dobrém jméně. 

 
 



 

5/6  

VIII.  
Zpracování osobních údajů a ochrana dat 

 
1. Rozsah zpracování osobních údajů 

1.1 Zpracovatel pro Správce zajišťuje zhotovení fotodokumentace ze Slavnostních obřadů 
PdF MU za podmínek sjednaných touto Smlouvou.  

1.2 Zpracovatel zpracovává pro Správce následující osobní údaje:  
a) fotografie. 

1.3 Zpracovateli je za účelem získávání osobních údajů umožněn přístup na Slavnostní 
obřady u Správce. 

 
 
2. Povinnosti zpracovatele 

2.1 Zpracovatel se s přihlédnutím k povaze, rozsahu, okolnostem, účelům a rizikům 
zpracování osobních údajů zavazuje bezodkladně přijmout taková technická opatření a 
organizační opatření, aby zajistil a doložil splnění svých povinností při ochraně osobních 
údajů dle platných právních předpisů, především dle čl. 32 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“). 

2.2 Zpracovatel zpracovává osobní údaje na základě pokynů Správce a jen ve vztahu 
k jednotlivým Slavnostním obřadům. 

2.3 Zpracovatel zpracovává osobní údaje vždy pouze v období konkrétních Slavnostních 
obřadů (na základě pokynu Správce) a následně pouze po dobu nutnou k jejich úpravě 
a předání Správci. Všechny osobní údaje a jejich kopie Zpracovatel následně vymaže. 

2.4 Zpracovatel zajistí, aby přístroje používané na pořizování fotografií byly zabezpečeny 
proti odcizení a na nich uložené osobní údaje nebyly zpřístupněny nikomu jinému než 
Správci a Zpracovateli. Na pracovišti Zpracovatele jsou osobní údaje uloženy na 
šifrovaném úložišti, a přístup k nim je chráněn netriviálním heslem, fyzický přístup k 
přístroji nemá kromě Zpracovatele nikdo jiný.  

2.5 Zpracovatel zajistí, aby se osoby oprávněné zpracovávat osobní údaje zavázaly 
k mlčenlivosti nebo aby se na ně vztahovala zákonná povinnost mlčenlivosti. 

2.6 Zpracovatel se zavazuje neprodleně oznámit Správci každý případ podezření úniku, 
ztráty, zničení, zneužití nebo jiného neoprávněného nakládání s osobními údaji.  

2.7 Zpracovatel může pověřit zpracováním osobních údajů dalšího Zpracovatele jen s 
předchozím písemným souhlasem Správce. 

2.8 Zpracovatel poskytne Správci součinnost a informace potřebné k doložení toho, že jím 
prováděné zpracování splňuje požadavky stanovené právním předpisem. Zpracovatel 
je povinen umožnit provádění inspekcí a auditů ze strany Správce, případně auditora 
pověřeného Správcem, a k těmto auditům poskytovat součinnost. 

 
3. Subjekty osobních údajů 

3.1 Subjekty zpracovávaných osobních údajů jsou studenti, zaměstnanci Správce, případně 
širší veřejnost. 

 



 

6/6  

4. Smluvní pokuta a Náhrada škody 
4.1 Pokud se kterákoliv sjednaná povinnost, závazek, nebo prohlášení Zpracovatele, dle 

této Smlouvy, ukáže jako nepravdivé, zakládá tato skutečnost právo Správce požadovat 
smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každé porušení 
povinnosti, závazku a za každé nepravdivé prohlášení Zpracovatele. Nárok na náhradu 
vzniklé škody není úhradou smluvní pokuty dotčen.  

 

IX.  
Závěrečná ujednání 

 
1. Obě Smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení 

§ 1765 Občanského zákoníku. 
2. Smluvní strany vylučují aplikaci ustanovení §§ 557 a 1805 odst. 2 Občanského zákoníku na 

jejich smluvní vztah upravený touto Smlouvou. 
3. Smluvní vztahy založené touto Smlouvou se řídí českým právem, zejména příslušnými 

ustanoveními Občanského zákoníku. K řešení případných sporů jsou příslušné české soudy. 
4. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu posledním účastníkem této Smlouvy a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této 
Smlouvy v registru smluv podle zák. č. 320/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smlouvu zveřejní PdF MU, za řádné zveřejnění však odpovídají obě Smluvní 
strany. Fotograf uveřejnění zkontroluje a případně PdF MU upozorní na nedostatky 
zveřejnění, jinak PdF MU neodpovídá Fotografovi za újmu v souvislosti s ne/uveřejněním.  

5. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze vzestupně číslovanými písemnými 
dodatky.  

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 
nezpůsobuje to neplatnost ani neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a otázky, které 
jsou předmětem takového ustanovení neplatného nebo neúčinného, budou posuzovány 
podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, které svým účelem 
nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá Smluvní strana 
obdrží jeden stejnopis. 

8. Smluvní strany prohlašují, že Smlouva vyjadřuje jejich pravou vůli prostou omylu, nátlaku či 
jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy. 
 

 

V Brně dne 14.2.2024           V Brně dne 14.2.2024 

 
 
…..……………………………    ……….……………………… 
             Za PdF MU                             Fotograf 
      XXXXXXXXXXXXX  


	 náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,
	 uvedení informace o lhůtě splatnosti a
	 uvedení údajů bankovního spojení Fotografa.

